Acrylmalen

/|

Beschreibung

Inhalt

Voraussetzung

Lernziele

Klubschule Migros St. Gallen

Bahnhofplatz 2
9001 St. Gallen

Garantierte Durchfiihrung

Interessiert Sie die Malerei mit Acrylfarben? Als Einsteiger/in lernen Sie anhand spannender
Aufgabenstellungen und Themen die wesentlichen Grundlagen kennen. In den Folgekursen
entwickeln Sie allmahlich eigene Projekte (individuelle Begleitung am Bildprojekt). Tauchen Sie
ein in die faszinierende Welt einer vielfaltigen Maltechnik!

Einsteiger/innen:

e Merkmale, Eigenschaften, Techniken der Acrylmalerei

e« Farbenlehre und Farbwirkung

e Flache und Farbe

e Farbmischung

e Verschiedene Maluntergriinde (Papier, Karton, Leinwand)
e Motivwahl

« Kompositionsprinzipien

e Strukturen

e Pinselfihrung

e Entdecken eigener Vorlieben im Umgang mit Material und Technik
+ Reflektion und Austausch

Fortgeschrittene:

« Vertiefen der Techniken

e Erweitern der gestalterischen Grundlagen

e Entwickeln eines personlichen Ausdrucks

« Begleitetes Arbeiten an eigenen Themen/Bildideen

Es sind keine Vorkenntnisse notig.

Einsteiger/innen: Sie lernen verschiedene Techniken kennen und anwenden. Sie kdnnen
Grundkenntnisse der Farben- und Kompositionslehre in Ihre Arbeiten einbeziehen. Sie
entdecken eigene Vorlieben im Umgang mit Material und Technik. lhr Interesse fiir
gestalterische Experimente wird geweckt.

Fortgeschrittene: Sie lernen Bilder zu reproduzieren oder nach eigenen Entwirfen zu gestalten.

Tel. +41 58 568 44 44

info.sg@gmos.ch
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Methodik/Didaktik

Abschluss

Anschluss-
Fortsetzungsangebote

Datum
Zeit
Wochentage

Dauer

Preis

Durchfiihrungsort

Termine

Klubschule Migros St. Gallen

Bahnhofplatz 2
9001 St. Gallen

Garantierte Durchfiihrung

Sie erweitern Ihre Kenntnisse in der Anwendung gestalterischer Prinzipien. Sie entwickeln
eigene Projekte (individuelle Begleitung am Bildprojekt). Sie arbeiten je nach Vorliebe figurativ
oder abstrakt.

« Erwachsenengerechter, erlebnis- und prozessorientierter, kreativitatsfordernder, alle Sinne
ansprechender Unterricht

¢ Theorie und Praxis
« Systematische Einflihrung in Grundlagen und individuelle Betreuung bei Projekten.

Kein Abschluss

weitere Kurse Pinsel, Stift und Druck

19.12.2018 - 13.03.2019 / E_1172549

19:05-20:55 h

Mi

10 Kurstag(e). Total 20.00 Lektion(en)a 50 Minuten

CHF 280.00
Die Materialkosten sind im Kursgeld nicht inbegriffen.

Bahnhofplatz 2, 9001 St. Gallen

Tag Datum Zeit
1 Mi 19.12.2018 19:05 - 20:55
2 Mi 09.01.2019 19:05 - 20:55

Tel. +41 58 568 44 44

info.sg@gmos.ch
klubschule.ch



https://www.klubschule.ch/Angebote/Kultur-Kreativitaet/Kreativitaet-und-Gestaltung/Zeichnen-und-Malen/region@20
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Termine

WILLKOTE

Garantierte Durchfiihrung

Tag
3 Mi
4 Mi
5 Mi
6 Mi
7 Mi
8 Mi
9 Mi
10 Mi

Datum

16.01.2019
23.01.2019
30.01.2019
06.02.2019
13.02.2019
20.02.2019
06.03.2019
13.03.2019

Klubschule Migros St. Gallen Tel. +41 58 568 44 44

Bahnhofplatz 2
9001 St. Gallen

info.sg@gmos.ch
klubschule.ch

Zeit

19:05 - 20:55
19:05 - 20:55
19:05 - 20:55
19:05 - 20:55
19:05 - 20:55
19:05 - 20:55
19:05 - 20:55
19:05 - 20:55




